АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 17  »    апреля  2018 года № 7

пос. Лопарево

О мерах по обеспечению охраны лесов и торфоместорождений
 сельского поселения от пожаров в 2018 году

            В целях обеспечения охраны лесов и торфоместорождений ,
расположенных на территории сельского поселения, от пожаров в 2017 году, в
соответствии со статьями 51,52,53, 82,83,84 «Лесного кодекса Российской
Федерации» от 04 декабря 2006 года № 200-ФЗ, постановления правительства
Российской Федерации от 30.06.2007  года  № 417 «Об утверждении Правил
пожарной безопасности в лесах», постановления Правительства РФ
от 18 августа 2016 г. N 807 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной
безопасности», Уставом муниципального образования Лопаревское сельское
поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации лесных и
торфяных пожаров и утвердить её состав (приложение).
            2. Обеспечить систематическое информирование населения о развитии
пожарной обстановки, организовать разъяснительную работу по вопросам
готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций,
связанных с лесными пожарами, во взаимодействии с территориальным
отделением надзорной деятельности  Галичского района.
            3. Запретить в течение пожароопасного сезона (период с момента схода
снежного покрова в лесу до наступления устойчивой дождливой осенней
погоды или образования снежного покрова):
            - всем лесопользователям – огневую очистку лесосек;
            - сельскохозяйственным организациям, владельцам личных подсобных
хозяйств, дачникам – сжигание сухой травы;
            - населению- сжигание мусора и отходов в лесу, разведение костров в
местах, не отведенных для этих целей.
            4. Определить и утвердить Порядок организации охраны лесов от
пожаров на территориях, прилегающих к населенным пунктам и обеспечить
тушение пожаров на данных территориях

             5. Провести противопожарное обустройство населенных пунктов и
объектов экономики, прилегающих к лесным массивам, при необходимости
обеспечить разрубку противопожарных разрывов.
             6. Провести опашку населенных пунктов, потенциально подверженных
переносу огня с прилегающих территорий, привлекая для выполнения этих
работ арендаторов лесных угодий.
             7. Обеспечить проведение комплекса противопожарных мероприятий в
пределах полос отвода автомобильных дорог общего пользования,
находящихся на территории сельского поселения, сопредельных с лесным
фондом РФ.
             8. В периоды пожарных максимумов по условиям погоды устанавливать
особый противопожарный режим (запрещать посещение гражданами лесов и
въезд в них транспортных средств, а в случае необходимости – проведение
определенных видов работ на отдельных участках лесного фонда).
            9. Обеспечить оперативное взаимодействие администрации сельского
поселения с ОГКУ «Галичское лесничество», ГПКО «Костромахозлес», ОГБУ
«Костромаавтодор»,Буйской дистанцией пути Северной железной дороги, ОАО
«МРСК-Центра- «Костромаэнерго» Галичский район электрических сетей,
линейно-техническим цехом г. Галич МЦТЭТ г. Буй Костромского филиала
ОАО «Ростелеком», МО МВД РФ «Галичский», ОФПС – 2 по Костромской
области.
            9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

10.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района от 13
апреля 2017 года № 7
«О  мерах  по  обеспечению  охраны  лесов  и  торфоместорождений  сельского
поселения от пожаров».
           11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в информационном бюллетене «Вестник Лопаревского
сельского поселения».

             Глава   сельского поселения:                                                 В.А.Чистяков

    Приложение
                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                  Лопаревского сельского поселения
                                                                                                от «  17  » апреля 2018 года № 7

Состав
Комиссии по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров

Чистяков В.А.       – глава сельского поселения, председатель комиссии

           Члены комиссии:

Процюк И.З.                – лесничий Галичского лесничества (по согласованию)

Васильева Е. Н.         – индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Статник И.А.              – ген. директор ООО «ФоРИС» (по согласованию)

Смирнов А.С.            - индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 17 » апреля 2018 года № 7
	пос. Лопарево